
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 78 del 25-10-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 78 del 25-10-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 65 
 
Oggetto: CONTRATTO PER L'ATTIVITÀ DI SENSIBILIZZAZIONE 

AMBIENTALE E DIVULGAZIONE SCIENTIFICA RELATIVA AL 
"PROGETTO DI CONVERSIONE DI AREA DEGRADATA IN 
AREA VERDE DEL COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE - 
BANDO SPAZI VERDI 2021/2022" CON L'UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI PADOVA DIPARTIMENTO DI AGRONOMIA ANIMALI 
ALIMENTI RISORSE NATURALI E AMBIENTE 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;  
 
VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;  
 
RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:  
 

PROPONE  
l'adozione della seguente proposta di determinazione  
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  
Premesso che con: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 20 dicembre 2021, esecutiva, questo Ente ha partecipato al 
progetto "Spazi Verdi 2021" promosso dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo; 
 
- successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 23 settembre 2022, esecutiva è stato approvato il 
progetto esecutivo per i lavori di conversione delle aree degradate di proprietà comunale site nel Comune 
di Megliadino San Vitale in via dell'Industria  in aree verdi per un importo complessivo di spesa di €. 
39.164,75; 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 25-10-2023 

Considerato che l'ente è risulato beneficiario di um contributo di €. 29.373,56 da parte della Fondazione Cassa 
di Risparmio di Padova e Rovigo, giusta domanda id. n. 61783 del 21 dicembre 2021; 
 
Preso atto che l'intervento di conversione delle aree degradate in aree verdi prevede un piano scientifico di 
divulgazione  e sensibilizzazione ambientale da parte dellUniversità di Padova, Dipartimento di Agronomia 
Animali Alimenti  Risorse naturali e Ambiente dell'importo di €. 2.000,00, oltre all'IVA 22%; 
 
Preso atto che nel quadro di progetto approvato, tra le somme a disposzione, trova disponibilità la spesa per il 
piano scientifico di divulgazione; 
 
Visto lo schema di contratto, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale in sub. A), 
per l'attività di sensibilizzazione ambientale e di divulgazione scientifica relativa a "Progetto di conversione di 
area degradata in area verde del comune di Megliadino San Vitale del Bando Spazi Verdi 2021/2022 del 
Responsabile scientifico Prof. Paolo Carletti; 
 
Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 relativamente alla soglia per 
procedere ad affidamento diretto senza l’utilizzo dei sistemi telematici innalzando la soglia, da 1.000 euro a 
5.000 euro; 
 
Atteso che il suddetto art. 50 del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n° 36, prevede che per gli affidamenti di servizi, lavori e 
forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Rilevato che  il soggetto realizzatore del piano scientifico di divulgazione risulta in regola con il versamento dei 
contributi previdenziali ed assicurativi come da certificazione DURC rilasciata dal sistema “DURC on line” al 
protocollo INPS_36756136 avente scadenza validità 02/11/2023; 
 
Atteso che l’Ente si riserva la facoltà di verificare in ogni momento la veridicità dell’autocertificazioni prodotte 
presso i competenti enti e l’adozione degli idonei provvedimenti in caso di non rispondenza; 
 
Verificato inoltre che il numero CIG assegnato al servizio è n. Z0E3D023EC; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 4 Luglio 2023 di nomina di Funzionario E.Q. dell'Unità Organizzativa Area IÎ  
Economico-Finanziaria, Servizi Generali e alla Persona;  
 
Premesso che:  
-con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 29 Dicembre 2022, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025;  
-con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 29 Dicembre 2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025;  
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 
agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;  
 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 25-10-2023 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 8037/50 denominato “CONVERSIONE DI 
AREE DEGRADATE IN AREE VERDI - COFINANZIAMENTO PROGETTO FONDAZIONE CARIPARO” del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025, sufficientemente capiente;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto lo statuto comunale;  
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

DETERMINA 
 
- di dare atto che le premesso costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
- di incaricare l'Università di Padova Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse naturali e Ambiente 
per le attività di sensibilizzazione ambiantale e divulgazione scientifica del "Progetto di convenzione di area 
degradata in area verde del Comune di megliadino San Vitale Bando Spazi Verdi 2021/2022 Fondazione Cassa 
di Risparmio di Padova e Rovigo";  
 
- di dare atto che la spesa per l’attività di sensibilizzazione ambientale e divulgazione scientifica del progetto 
sopra indicato è di €. 2.440,00, coma si evince dal quadro economico del profetto definitivo approvato nel 
2022 che grava sul Cap. 8037 art. 50 ad oggetto "CONVERSIONE DI AREE DEGRADATE IN AREE VERDI - 
CONFINANZIATO PROGETTO FONDAZIONE CARIPARO" codice bilancio 09.02-1.03.02.99.009  del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023/2025, diisponibile come subimpegno all'impegno originario n. /143/2022;  
 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 8037/50 Descrizione CONVERSIONE DI AREE DEGRADATE IN AREE VERDI - CPNFINANZIATO 

PROGETTO FONDAZIONE CARIPARO 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z0E3D023EC CUP --- 

Creditore UNIVERSITA' DI PADOVA 

Causale PIANO SCIENTIFICO D DI DIVULGAZIONE AMBIENTALE AREE VERDI 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. I/143/2022 Importo 2.440,00 Frazionabile in 12  

 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 25-10-2023 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
 
- di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
sottoscritta dott.ssa Monica Predielis dando atto che non sussistono condizioni di conflitto di interesse neppure 
apparente con il responsabile scientifico Prof. Paolo Carletti dell'Università degli Studi di Padova; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 25-10-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 78 del 25-10-2023 
 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 65 
 
Oggetto: CONTRATTO PER L'ATTIVITÀ DI SENSIBILIZZAZIONE 

AMBIENTALE E DIVULGAZIONE SCIENTIFICA RELATIVA AL 
"PROGETTO DI CONVERSIONE DI AREA DEGRADATA IN 
AREA VERDE DEL COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE - 
BANDO SPAZI VERDI 2021/2022" CON L'UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI PADOVA DIPARTIMENTO DI AGRONOMIA ANIMALI 
ALIMENTI RISORSE NATURALI E AMBIENTE 

 
CIG Z0E3D023EC 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 25-10-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


